
 

 

 

 

 
 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

18 квітня 2024 року                           м. Біляївка            №1278-47/VIІI 

 

Про звіт про виконання Програми організації рятування людей на 

водних об’єктах Біляївської міської територіальної громади на  

2021 – 2025 роки за 2023 рік 

 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Біляївська міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити звіт про виконання Програми організації рятування 

людей на водних об’єктах Біляївської міської територіальної громади  

на 2021 – 2025 роки за 2023 рік (додається). 

 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 

комісію Біляївської міської ради з питань транспорту, зв’язку, житлово-

комунального господарства та будівництва (голова комісії Крачков Андрій). 
 

 

 

Біляївський міський голова                                         Михайло БУХТІЯРОВ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення Біляївської міської ради  

від 18 квітня 2024 року №1278-47/VIІI 

 

 

Звіт про виконання Програми організації рятування людей на водних 

об’єктах Біляївської міської територіальної громади на  

2021 – 2025 роки за 2023 рік 

 

Дана Програма була затверджена рішенням Біляївської міської ради від 

25 березня 2021 року № 166-6/VIІI. 

Програмою організації рятування на водних об’єктах Біляївської 

міської територіальної громади на 2021 – 2025 роки було визначено мету, 

пріоритетні напрями, основні цілі, завдання та заходи. 

 

Метою програми є розв’язання проблем захисту населення від 

надзвичайних ситуацій на водних об’єктах міста, попередження нещасних 

випадків і створення умов безпечного користування водними об’єктами в 

інтересах окремої людини та населення громади. 

 

Програмою передбачаються завдання і заходи у наступних 

напрямах: 

Запобігання загибелі людей на водних об’єктах та забезпечення захисту 

населення на воді: 

- удосконалення організації безпечного використання водних об’єктів; 

- визначення, обстеження і облаштування місця масового відпочинку 

людей на водному об’єкті в літній період; 

- лабораторний контроль води на мікробіологічні показники. 

Розвиток та удосконалення сил та засобів реагування на надзвичайні 

ситуації на водних об’єктах, їх технічне оснащення та підвищення 

ефективності управління: 

- забезпечення термінового реагування при виникненні надзвичайних 

ситуацій на водному об’єкті; 

- застосування сучасних засобів рятування на воді і розвиток наявної 

бази. 

Підготовка населення і фахівців щодо запобігання і реагування на 

надзвичайні ситуації на водних об’єктах, проведення рятування людей, які 

терплять лихо на воді: 

- організація систематичного інформування населення щодо 

профілактики нещасних випадків на водних об'єктах, доведення правил 

поведінки на воді; 

- орієнтування населення щодо дій у випадках надзвичайних ситуацій 

на водних об’єктах та безпечних місць масового відпочинку; 

- підготовка та перепідготовка матросів-рятувальників для сезонних 

рятувальних постів; 

- розробка та випуск плакатів, інструкцій та навчальних посібників щодо 

запобігання нещасним випадкам на воді.  

 



Ресурсне забезпечення Програми організації рятування на водних 

об’єктах Біляївської міської територіальної громади на 2021 – 2025 роки 

на 2023 рік 

 

На реалізацію програми у 2023 році передбачено кошти в сумі 

109447,00 грн. Заходи проводились управлінням розвитку та експлуатації 

житлово-комунального господарства Біляївської міської ради. 

 

Сума фактичних витрат за 2023 рік по заходах складає – 

109447,00 грн., а саме: 

1. Лабораторний контроль води на мікробіологічні показники –  

2207,00 грн. 

2. Облаштування, обстеження і очищення водної акваторії та організація 

належного функціонування рятувального посту в місці масового відпочинку 

людей на водному об’єкті в літній період в м. Біляївка –  

99240,00 грн.: 

- організація роботи рятувального поста місця масового відпочинку 

людей на водному об’єкті в літній період в м. Біляївка – 5500,00 грн. 

(медикаменти – 3300,00 грн., матеріали для забезпечення поста: ремонт 

буйків, фарбування їх та рятувальних засобів – 2200,00 грн.); 

- утримання матроса-рятувальника на період підготовки рятувального 

поста до чергувань в літньому періоді (травень 2023 року – 1 чол.) в 

м. Біляївка – 8174,00 грн.; 

- утримання матросів-рятувальників в період чергування у складі 

рятувального поста у купальному сезоні (червень-серпень 2023 року – по  

3 чол. в місяць) в м. Біляївка – 73566,00 грн.; 

- обстеження і очищення водної акваторії в м. Біляївка та с. Градениці, 

закріплення обмежувальних буїв в акваторії в м. Біляївка –  

20000,00 грн. 

 

Виконання заходів Програми дало можливість: 

- підвищити ефективність заходів щодо попередження нещасних та 

надзвичайних ситуацій на водних об’єктах; 

- підвищити оперативність та якість інформаційної роботи серед 

населення з питань безпечного використання водних об’єктів, роз’яснення 

правил поведінки на воді та надання першої медичної допомоги; 

- зменшити кількість нещасних випадків на водних об’єктах; 

- забезпечити санітарні норми та благополуччя населення. 
 


